Din motivul acesta și în vedere, că cei mai mulți preoți, în lipsa de casă parohială, trebuie să locuiască în case cu chirie, cari nu satisfac nici cele mai elementare pretenziuni ale omului de cultură și nu sunt în conformitate cu vaza și demnitatea unui păstor sufletesc, renoim dispozițiunile din Circularul consistorial de sub Nr. 5502/912 dtto 1/14 Sept. 1912 și Te poftim din nou a stărui cu inzistență la comunele parohiale submunate a-și procura casă parohială cu grădină potrivită pentru preot, în care să fie instalate stabil oficiul și arhiva parohială.